[image: ][image: Texto

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]
MEMORANDO Nº 0XX/XX/2025                                            Curitiba, XX de XX de 2025

Ilmo. Senhor
GERALDO GENTIL BIESEK
Diretor Presidente

Assunto: Adiantamento de despesas emergenciais de pequeno valor – (unidade)

	Senhor Diretor,

	Cumprimentando-o, tem o presente a finalidade de solicitar o adiantamento no valor do limite estabelecido de R$ 12.545,11 (doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos), conforme o disposto no Art. 95, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021 – Nova Lei de Licitações.
	O referido valor destina-se ao suprimento de despesas de pequeno valor e pronto pagamento, que, por força de imprevisibilidade e emergência, não podem subordinar-se ao regime normal de compra/licitação, nos termos da Resolução FUNEAS nº 28/2022 – Regime de Adiantamento, para o mês de referência XXXX.

	Atenciosamente,

Assinado e datado digitalmente
NOME DO AGENTE PÚBLICO
Cargo
CIENTE DE ACORDO
Assinado e datado digitalmente
NOME DO GESTOR IMEDIATO
Cargo

Assinado e datado digitalmente
NOME DO DIRETOR IMEDIATO
Cargo
[bookmark: _Hlk139878147][bookmark: _Hlk139878148][image: ]Rua do Rosário, 144 - 10º andar - Centro - Curitiba - PR - CEP: 80.020-110
Tel: (41) 3798-5373 | www.funeas.pr.gov.br
image1.png
PARANA

GOVERNDO ESTADO
SECRETARIA DA SAUDE

image2.png
LFUNEAS

Fundacéo EttIdAt ngio
em Saude do Par

image3.jpeg